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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ

ЦАРИНСКА УПРАВА                                                                                     
    01.30.31.УП.002.02-ОБ.01.02
   01.30.31.УП.002.02-ОБ.01.02

БАРАЊЕ 

ЗА ДОБИВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА УПОТРЕБА НА ОПШТА ГАРАНЦИЈА ИЛИ ИЗЗЕМАЊЕ ОД УПОТРЕБА НА ОПШТА ГАРАНЦИЈА ВО  
ТРАНЗИТНА ПОСТАПКА 
До 
Сектор за царински систем, 

Одделение за гранични и транзитни формалности
Предмет: Барање за добивање на одобрение за употреба на општа гаранција или изземање од употреба на општа гаранција во транзитна постапка

Врз основа на членовите 249 (a), 250 и 256-261 од Уредбата за спроведување на Царинскиот закон (Службен весник на Република Македонија бр. 66/05, 73/06, 40/07, 62/07, 42/09, 48/09, 38/10, 46/10, 61/10, 141/11, 147/11, 158/11, 14/12, 2/13 и 92/2013 година), барам од Одделението за гранични и транзитни формалности да ми издаде:
 FORMCHECKBOX 
 Одобрение за употреба на општа гаранција во транзитна постапка;

 FORMCHECKBOX 
 Одобрение за изземање од употреба на општа гаранција во транзитна постапка.
I. ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ
Идентитет на барателот
Име/Име на компанија:
..…………....................................................................................... 

Адреса: 


...................................................................................................... 

ДДВ број: 


………............................................................................................. 

Број за идентификација на трговци (TIN):  ………………………………………….........…….

Контакт лице за ова барање: 


Име: 



...................................................................................................... 

Телефон: 


…...................................................................................................
Дали веќе имате одобрение за употреба на општа гаранција или одобрение за изземање од употреба на гаранција? Ако имате, тогаш наведете го бројот на одобрението: ...............………………………………………………………………......…..
Број на побарани примероци од потврдата ТЦ 31 односно од потврдата ТЦ 33: ……………….................................
II. ВИДОВИ СТОКА ЗА КОИ ЌЕ СЕ УПОТРЕБУВА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОПШТА ГАРАНЦИЈА ИЛИ ОДОБРЕНИЕТО ЗА ИЗЗЕМАЊЕ ОД УПОТРЕБА НА ГАРАНЦИЈА
 

 FORMCHECKBOX 

Само за стока без зголемен ризик од измама

 FORMCHECKBOX 
 
Само за стока со зголемен ризик од измама

 FORMCHECKBOX 
 
За стока без и со зголемен ризик од измама3
III. ОПШТИ УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА БИДАТ ИСПОЛНЕТИ ЗА ДА СЕ ИЗДАДЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА УПОТРЕБА НА ОПШТА ГАРАНЦИЈА ЗА СТОКА БЕЗ И/ИЛИ СО ЗГОЛЕМЕН РИЗИК ОД ИЗМАМА
Барателот кој сака да декларира стока во транзитна постапка мора да ги исполни следниве три услови: 

1. Главниот обврзник мора да е регистриран во Република Македонија (член  250 (1a) од УСЦЗ) 
Овој услов го подразбира следново:

- физичко лице со живеалиште во Република Македонија;

- правно лице со регистрирани канцеларии, централно седиште или постојано претставништво во Република Македонија.


2. Барателот редовно употребува транзитна постапка во својство на главен обврзник или ги исполнува условите и обврските од постапката (член 250 (1б) од УСЦЗ)
Редовна употреба подразбира најмалку една транзитна операција неделно.
Доколку Вашата компанија го исполнува овој услов, наведете колку често ќе се употребува постапката со наведување на неделниот просек:
………………………………………………………........................................................................................................................
3. Главниот обврзник нема извршено тешки или повеќекратни повреди на царинските и даночните прописи (член 250 (1в) од УСЦЗ) 
Доколку Вашата компанија го исполнува овој услов, наведете “НЕМА” 

............................................................................................................................................................................................
Доколку во однос на Вашата компанија во Царинската управа во тек се постапки за наплата на нераздолжени транзитни декларации наведете овде или обезбедете посебен Прилог со преглед на предметите, со посочување на бројот на транзитната декларација, појдовната испостава и предметните долговни износи и давачки, за секој таков случај одделно. 
........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................................
IV. ДОПОЛНИТЕЛНИ УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА БИДАТ ИСПОЛНЕТИ ЗА ДА СЕ ИЗДАДЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА УПОТРЕБА НА ОПШТА ГАРАНЦИЈА ЗА СТОКА СО ЗГОЛЕМЕН РИЗИК ОД ИЗМАМА 

Покрај општите услови зададени во делот III, главниот обврзник кој сака да превезува стока со зголемен ризик од измама треба да ги исполни и следниве три услови:
1. Главниот обврзник има солидна финансиска состојба (член 258(1) од УСЦЗ) 

Со цел проценување на финансиската состојба, кон ова барање треба да биде приложена Информација за економско-финансиската состојба на субјектот за последните три фискални години издадена од Централен регистар на Република Македонија. 
2. Главниот обврзник мора да има доволно искуство во точна примена на транзитната постапка од најмалку 6 месеци (член 258(1) и Прилог 37 од УСЦЗ) 
Наведете го бројот на поднесени декларации во транзитна постапка во текот на последните 6 месеци за кои Вашата компанија била главен обврзник и посочете го бројот на декларации кои се нераздолжени заради прекршоци или неправилности сторени во текот на транзитот. 
Вкупен број декларации: 


              ................................................................................... 

Вкупен број нераздолжени декларации: 
...................................................................................
3. Главниот обврзник треба ИЛИ да постигне висок степен на соработка со царинските органи ИЛИ да е во состојба да ги води транспортните операции (член 258(1) и Прилог 37 од УСЦЗ). 
Се напоменува дека двата услова не треба да бидат кумулативно исполнети.

Висок степен на соработка со царинските органи

За тоа што се подразбира под овој услов можете да видите во Прилог 37 од УСЦЗ.
Овој услов може да се исполни кога се задоволува еден од следниве методи (одберете со кој метод(и) се задоволува или ќе се задоволи):
 FORMCHECKBOX 

со поднесување на сите транзитни декларации во една појдовна испостава чиј назив и шифра се наведени овде: 

...................... ...................................................................................................................................................... 

 FORMCHECKBOX 

со посочување во секоја транзитна декларација на тарифната ознака (рубрика 33) (ова е задолжително за сите транзитни декларации за стока со и без зголемен ризик од измама); 

 FORMCHECKBOX 

со тромесечно известување на гарантната испостава за следниве информации во однос на валидирани транзитни декларации за стока со зголемен ризик од измама: РБД, датум на прием, појдовна испостава, износ на долг за секоја транзитна декларација (вклучително со нераздолжените);

 FORMCHECKBOX 

други мерки кои Вашата компанија ги презема со цел на царинските органи да им се овозможи подобра контрола и подобро управување со Вашите транзитни постапки. Наведете ги овде: 

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

Во состојба е да ги води транспортните операции
За тоа што се подразбира под овој услов можете да видите во Прилог 37 од УСЦЗ.


Овој услов може да се исполни кога се задоволува еден од следниве методи (одберете со кој метод(и) се задоволува или ќе се задоволи):
 FORMCHECKBOX 

главниот обврзник самостојно го изведува превозот на стока во транзитна постапка (превоз со сопствени возачи); 

 FORMCHECKBOX 

 вкупниот превоз на стока во транзитна постапка ќе се изведува од страна на транспортна компанија основана од страна на главниот обврзник. Наведете го името на компанијата и додадете ги статутарните податоци: 
Име: 

              ......................................................................................... 

Адреса: 
              .........................................................................................

 FORMCHECKBOX 

вкупниот превоз на стока во транзитна постапка ќе се изведува од страна на најмногу три транспортни компании со кои се потпишани долгорочни договори и кои ги исполнуваат безбедносните стандарди. Наведете ги имињата на предметните компании и приложете примерок од договорите. Исто така, наведете дали овие превозници имаат ISO сертификат: 

Име: 

              ......................................................................................... 

Адреса: 
              ......................................................................................... 

ISO сертификат:
......................................................................................... 

Име: 

              ......................................................................................... 

Адреса: 
              ......................................................................................... 

ISO сертификат:
......................................................................................... 

Име: 

               ......................................................................................... 

Адреса: 
               ......................................................................................... 

ISO сертификат:
......................................................................................... 

 FORMCHECKBOX 

вкупниот превоз на стока во транзитна постапка ќе се изведува само помеѓу подолу наведените подружници на главниот обврзник (или пак наведете ги во посебен Прилог кон ова барање): 

Име: 

              ......................................................................................... 

Адреса: 
              ......................................................................................... 

Име: 

              ......................................................................................... 

Адреса: 
              ......................................................................................... 

 FORMCHECKBOX 

превозот на стока со зголемен ризик на измама во транзитна постапка ќе се изведува под строги сигурносни мерки. На пример, употреба на систем за следење и пронаоѓање, конвојски транспорт итн. 
Овде наведете ги безбедносните мерки за Вашиот транспорт:

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

V. ИНФОРМАЦИИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РЕФЕРЕНТЕН ИЗНОС 
Општата гаранција може да се употребува само до границите на референтниот износ.  

Овој референтен износ треба да биде идентичен на износот на царинскиот долг и друг долг кој може да настане за стоката која главниот обврзник ја става во транзитна постапка во текот на најмалку една недела (чл. 256(2) од  УСЦЗ).

За да се пресмета референтниот износ потребно е да се пополнат приложениот(ите) прашалник(ици).

VI. ПРОЦЕНТ НА РЕФЕРЕНТНИОТ ИЗНОС КОЈ ТРЕБА ДА СЕ ПОКРИЕ СО ГАРАНЦИЈА 
Износот кој треба да се покрие со општата гаранција е референтниот износ кој ќе се утврди во однос на царинскиот долг и друг долг кој може да настане за стоката која главниот обврзник ја става во транзитна постапка во текот на најмалку една недела (член 257 (1) и член 258 (1) од УСЦЗ).

Главниот обврзник кој ги исполнува условите за да му биде одобрена употреба на општа гаранција мора да обезбеди гаранција која покрива 100% од референтниот износ.


Доколку главниот обврзник исполнува дополнителни критериуми, може да се намали процентот на референтниот износ кој треба да се покрие преку гаранција (член 257 (2) и 4 и член 258 (2) и (3) од УСЦЗ).

Овие дополнителни услови се разликуваат зависно од тоа дали главниот обврзник декларира стока со или без зголемен ризик од измама. 
1. Дополнителни услови за стока без зголемен ризик од измама
Главниот обврзник може да добие намалување од 50% од референтниот износ кој треба да се покрие со гаранција доколку докаже дека е во солидна финансиска состојба и дека има најмалку 6 месеци искуство во употреба на транзитна постапка.

За да се проценат овие услови главниот обврзник треба да:
- приложи Информација за економско-финансиската состојба на субјектот за последните три фискални години издадена од Централен регистар на Република Македонија:

- го наведе бројот на поднесени декларации во транзитна постапка во последните 6 месеци за кои компанијата барател делувала како главен обврзник и бројот на оние транзитни декларации кои се нераздолжени заради неправилности или прекршоци сторени во текот на транспортот.

Број на транзитни декларации: 



...............................................................
Број на нераздолжени транзитни декларации:              ...............................................................
Главниот обврзник може да добие намалување од 30% од референтниот износ кој треба да се покрие со гаранција доколку докаже дека ги исполнува условите за намалување на 50%, има најмалку една година искуство во употреба на транзитна постапка и има висок степен на соработка со царинските органи.

- Доволно искуство во примената на транзитната постапка
- Овде  да се наведе бројот на декларации ставени во транзитна постапка во текот на минатата година за кои компанијата барател делувала како главен обврзник и бројот на оние транзитни декларации кои се нераздолжени заради неправилности или прекршоци сторени во текот на транспортот.

Број на транзитни декларации: 


       ...........................................................................
Број на нераздолжени транзитни декларации:       .................................................... ......................
- Висок степен на соработка со царинските органи
За тоа што се подразбира под овој услов можете да видите во Прилог 37 од УСЦЗ.


Овој услов може да се исполни кога се задоволува еден од следниве методи (одберете со кој метод(и) се задоволува или ќе се задоволи - доволно е доколку се употребува еден од споменатите методи): 
 FORMCHECKBOX 

со поднесување на сите транзитни декларации во една појдовна испостава чиj назив и шифра се наведени овде:
...................... ...................................................................................................... 

 FORMCHECKBOX 

со посочување во секоја транзитна декларација на тарифната ознака (рубрика 33) (ова е задолжително за сите транзитни декларации за стока со и без зголемен ризик од измама);

 FORMCHECKBOX 

со тромесечно известување на гарантната испостава за следниве информации во однос на валидирани транзитни декларации за стока со зголемен ризик од измама: РБД, датум на прием, појдовна испостава, износ на долг за секоја транзитна декларација (вклучително со нераздолжените);

 FORMCHECKBOX 

други мерки кои Вашата компанија ги презема со цел на царинските органи да им се овозможи подобра контрола и подобро управување со Вашите транзитни постапки. Наведете ги овде: 

.............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................
2. Дополнителни услови за стока со зголемен ризик од измама 

Главниот обврзник може да добие намалување од 50% од референтниот износ кој треба да се покрие со гаранција доколку докаже дека е во солидна финансиска сотојба, дека во текот на најмалку една година правилно ја применувал транзитна постапка, дека постигнал висок степен на соработка со царинските органи и дека е во состојба да ги води транспортните операции.
- Доволно искуство во примената на транзитната постапка 

- Овде треба да се наведе бројот на декларации ставени во транзитна постапка во текот на претходната година за кои компанијата барател делувала како главен обврзник и бројот на оние транзитни декларации кои се нераздолжени заради неправилности или прекршоци сторени во текот на транспортот.

Број на транзитни декларации: 


         ........................................................................
Број на нераздолжени транзитни декларации:         ........................................................................
- Висок степен на соработка со царинските органи
За тоа што се подразбира под овој услов можете да видите во Прилог 37 од УСЦЗ.


Овој услов може да се исполни кога се задоволува еден од следниве методи (одберете со кој метод(и) се задоволува или ќе се задоволи - доволно е доколку се употребува еден од споменатите методи): 
 FORMCHECKBOX 

со поднесување на сите транзитни декларации во една појдовна испостава чиј назив и шифра се наведени  овде:
 .................................................................................................................. 

 FORMCHECKBOX 

со посочување во секоја транзитна декларација на тарифната ознака (рубрика 33) (ова ќе се прави за сите транзитни декларации за стока со и без зголемен ризик од измама);

 FORMCHECKBOX 

со тромесечно известување на гарантната испостава за следниве информации во однос на валидирани транзитни декларации за стока со зголемен ризик од измама: РБД, датум на прием, појдовна испостава, износ на долг за секоја транзитна декларација (вклучително со нераздолжените);

 FORMCHECKBOX 

други мерки кои Вашата компанија ги презема со цел на царинските органи да им се овозможи подобра контрола и подобро управување со вашите транзитни постапки. Наведете ги овде: 

.............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................
Во состојба е да ги води транспортните операции
За тоа што се подразбира под овој услов можете да видите во Прилог 37 од УСЦЗ.

Овој услов може да се исполни кога се задоволува еден од следниве методи (одберете со кој метод(и) се задоволува или ќе се задоволи):
 FORMCHECKBOX 

главниот обврзник самостојно го изведува превозот на стока во транзитна постапка (превоз со сопствени возачи) 

 FORMCHECKBOX 

вкупниот превоз на стока во транзитна постапка ќе се изведува од страна на транспортна компанија основана од главниот обврзник. Наведете го името на компанијата и додадете ги статутарните податоци:  
Име: 

              ......................................................................................... 

Адреса: 
              .........................................................................................

 FORMCHECKBOX 

вкупниот превоз на стока во транзитна постапка ќе се изведува од страна на најмногу три транспортни компании со кои се потпишани долгорочни договори и кои ги исполнуваат безбедносните стандарди. Наведете ги овде имињата на предметните компании и приложете примерок од договорите. Исто така, наведете дали овие превозници имаат ISO сертификат: 

Име: 

              ......................................................................................... 

Адреса: 
              ......................................................................................... 

ISO сертификат:
......................................................................................... 

Име: 

              ......................................................................................... 

Адреса: 
              ......................................................................................... 

ISO сертификат:
......................................................................................... 

Име: 

              ......................................................................................... 

Адреса: 
              ......................................................................................... 

ISO сертификат:
......................................................................................... 

 FORMCHECKBOX 

вкупниот превоз на стока во транзитна постапка ќе се изведува само помеѓу подолу наведените подружници на главниот обврзник (или пак наведете ги во посебен Прилог кон ова барање): 

Име: 

              ......................................................................................... 

Адреса: 
              ......................................................................................... 

Име: 

              ......................................................................................... 

Адреса: 
              ......................................................................................... 

 FORMCHECKBOX 

превозот на стока со зголемен ризик на измама во транзитна постапка ќе се изведува под строги сигурносни мерки. На пр. употреба на систем за следење и пронаоѓање, конвојски транспорт итн. 
Овде наведете ги безбедносните мерки за Вашиот транспорт:

 ..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
Главниот обврзник може да добие намалување од 30% од референтниот износ кој треба да се покрие со гаранција доколку докаже дека ги исполнува условите за намалување на 50% и покрај тоа, во текот на најмалку 2 (две) години правилно ја применувал транзитна постапка и има доволно финансиски средства за исполнување на своите обврски.


- Доволно искуство во примената на транзитната постапка  
Овде да се наведе бројот на декларации ставени во транзитната постапка во текот на минатите 2 (две) години за кои компанијата барател дејствувала како главен обврзник и бројот на оние транзитни декларации кои се нераздолжени заради неправилности или прекршоци сторени во текот на транспортот.

Број на транзитни декларации: 


        ......................................................................
Број на нераздолжени транзитни декларации:        ......................................................................
- Доволно финансиски средства за покривање на обврските 

Главниот обврзник кој сака референтниот износ кој се покрива со гаранцијата да се намали на 30% мора да обезбеди ревизорски извештај изготвен од надворешен ревизор со кој се потврдува дека тој има доволно ресурси (солвентност) за плаќање на необезбедениот дел од референтниот износ.

Овој ревизорски извештај се поднесува откако референтниот износ ќе биде одреден од страна на Одделението за гранични и транзитни формалности и откако за тоа ќе биде известен барателот. 

VII. ИЗЗЕМАЊЕ ОД УПОТРЕБА НА ОПШТА ГАРАНЦИЈА
Главниот обврзник може да добие одобрение за изземање од употреба на општа гаранција само за нечувствителна стока доколку докаже дека ги исполнува условите за намалување на 30% и покрај тоа, во текот на најмалку 2 (две) години правилно ја применувал транзитна постапка, во состојба е да ги води транспортните операции и има доволно финансиски средства за исполнување на своите обврски.
- Доволно искуство во примената на транзитната постапка
- Овде да се наведе бројот на декларации ставени во транзитна постапка во текот на минатите 2 (две) години за кои компанијата барател делувала како главен обврзник и бројот на оние транзитни декларации кои се нераздолжени заради неправилности или прекршоци сторени во текот на транспортот.

Број на транзитни декларации: 


       ...........................................................................
Број на нераздолжени транзитни декларации:       .................................................... ......................
- Во состојба е да ги води транспортните операции
За тоа што се подразбира под овој услов можете да видите во Прилог 37 од УСЦЗ.

Овој услов може да се исполни кога се задоволува еден од следниве методи (одберете со кој метод(и) се задоволува или ќе се задоволи):
 FORMCHECKBOX 

главниот обврзник самостојно го изведува превозот на стока во транзитна постапка (превоз со сопствени возачи) 

 FORMCHECKBOX 

вкупниот превоз на стока во транзитна постапка ќе се изведува од страна на транспортна компанија основана од главниот обврзник. Наведете го името на компанијата и додадете ги статутарните податоци:  
Име: 

              ......................................................................................... 

Адреса: 
              .........................................................................................

 FORMCHECKBOX 

вкупниот превоз на стока во транзитна постапка ќе се изведува од страна на најмногу три транспортни компании со кои се потпишани долгорочни договори и кои ги исполнуваат безбедносните стандарди. Наведете ги овде имињата на предметните компании и приложете примерок од договорите. Исто така, наведете дали овие превозници имаат ISO сертификат: 

Име: 

              ......................................................................................... 

Адреса: 
              ......................................................................................... 

ISO сертификат:
......................................................................................... 

Име: 

              ......................................................................................... 

Адреса: 
              ......................................................................................... 

ISO сертификат:
......................................................................................... 

Име: 

              ......................................................................................... 

Адреса: 
              ......................................................................................... 

ISO сертификат:
......................................................................................... 

 FORMCHECKBOX 

вкупниот превоз на стока во транзитна постапка ќе се изведува само помеѓу подолу наведените подружници на главниот обврзник (или пак наведете ги во посебен Прилог кон ова барање): 

Име: 

              ......................................................................................... 

Адреса: 
              ......................................................................................... 

Име: 

              ......................................................................................... 

Адреса: 
              ......................................................................................... 

 FORMCHECKBOX 

превозот на стока во транзитна постапка ќе се изведува под строги сигурносни мерки. На пр. употреба на систем за следење и пронаоѓање, конвојски транспорт итн. 
Овде наведете ги безбедносните мерки за Вашиот транспорт:

 ..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
- Доволно финансиски средства за покривање на обврските 

Главниот обврзник кој бара да биде изземен од употреба на општа гаранција мора да обезбеди ревизорски извештај изготвен од надворешен ревизор со кој се потврдува дека тој има доволно ресурси (солвентност) за плаќање на необезбедениот дел од референтниот износ.

Овој ревизорски извештај се поднесува откако референтниот износ ќе биде одреден од страна на Одделението за гранични и транзитни формалности и откако за тоа ќе биде известен барателот. 


Изјава
Потврдувам дека сите информации дадени во ова барање, вклучително и прилозите, се точни.

Свесен сум дека давањето неточни информации може да доведе до одбивање на барањето за одобрение.
Се обврзувам веднаш да го известам Одделението за гранични и транзитни формалности за било какви промени во условите кои мора да бидат исполнети за добивање одобрение за употреба на општа гаранција.
 Се обврзувам веднаш да го известам Одделението за гранични и транзитни формалности за било какви измени во активностите кои можат да доведат до недоволен референтен износ кој повеќе нема да одговара на износот на царинскиот долг и другите давачки кои можат да настанат во однос на стоката декларирана од страна на главниот обврзник во транзитна постапка за период од најмалку една недела. 
Датум: 

..................................... 

Место: 

..................................... 

……………………….

Барател/главен обврзник






� Внесете го видот на стока за која ќе се поднесуваат транзитни декларации.


Додатокот 1 кон ова барање ја содржи Листата на стоки со зголемен ризик од измама. Овие стоки ќе се сметаат за стоки со зголемен ризик само тогаш кога превезуваните количини по транзитна декларација се поголеми од наведените во колона 3 од овој Додаток. 


Одобрението за употреба на општа гаранција за стока со зголемен ризик од измама ќе биде дадено само на оние главни обврзници кои можат да докажат дека успешно го спроведуваат транзитот на овој вид стока или ќе го спроведуваат во блиска иднина.


� Кога барањето се однесува само на стока без зголемен ризик од измама, треба да се пополнуваат само деловите III, V и, доколку бара намалување на процентот на референтниот износ кој треба да се покрие со гаранцијата и VI.1 од ова барање.


� Кога барањето, исто така се однесува и на стока со зголемен ризик од измама, треба да се пополнуваат сите следни делови од ова барање, освен делот VI.1.


Доколку се одлучите за посебни барања за секој вид стока, условите кои треба да бидат исполнети за добивање одобрение за употреба на општа гаранција и референтниот износ кој треба да биде покриен со гаранција ќе бидат оние кои се пропишани за соодветниот  вид стока. 


Доколку се одлучите за барање за двата вида стока, условите кои треба да бидат исполнети за добивање одобрение за употреба на општа гаранција и референтниот износ кој треба да биде покриен со гаранција ќе се однесуваат на оние кои се пропишани за стока со зголемен ризик од измама (член 258 (4) од УСЦЗ).


� Зависно од изборот на барателот, треба да се пополни прашалникот за стока со зголемен ризик од измама и/или прашалникот за стока без зголемен ризик од измама.


� Овој дел се пополнува единствено кога барањето се однесува на стока без зголемен ризик од измама.


� Главниот обврзник кој верува дека ги исполнува условите за намалување на 30% од референтниот износ, исто така, треба да го пополни и делот кој се однесува на намалувањето на 50%.


� Главниот обврзник кој смета дека ги исполнува условите за намалување на 30% од референтниот износ, исто така, треба да го пополни и делот кој се однесува на намалувањето на 50%.
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